
  

DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 

                    Ufficio Patrimonio Edilizio 

 
Oggetto: Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC) del CNR 

Acquisto di un immobile sito nel Comune di San Giuliano Milanese da adibire a Sede dell’ITC del CNR per 

l’espletamento delle attività di Ricerca. 

Provvedimento nomina – Responsabile Unico del Procedimento 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” , ed in particolare gli articoli 4, 5 e 6 riguardanti rispettivamente “Unità organizzativa 

responsabile del procedimento”, “Responsabile del procedimento” e “Compiti del responsabile del procedimento”; 

Visto il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

Visto il D.Lgs. 127/2003 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 25034 in data 4 maggio 2005 pubblicato sulla 

G.U. della Repubblica Italiana n. 124 in data 30 maggio 2005 recante “Regolamento di amministrazione, contabilità e 

finanza” (di seguito anche Regolamento di amministrazione), ed in particolare, la Parte II – Titolo I “Disposizioni 

generali e articolazioni organizzative”; 

Visto il DPR 207/2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” (di seguito anche 

“Regolamento di attuazione”) per le parti ancora in vigore; 

Visto lo Statuto del CNR emanato con Provvedimento del Presidente n. 93 del 19.04.2018, prot. 51080, in vigore a far 

data dal 01.08.2018; 

Verificata la disponibilità dell’Ing. Filippo Valletta dell’AdRRM2, nell’assumere l’incarico di Responsabile del 

Procedimento; 

Vista la richiesta di nulla osta al Presidente dell’Area Territoriale della Ricerca – Tor Vergata – prot. n.152143 del 

19.05.2023, e l’avvenuto riscontro con esito positivo da parte del Presidente dell’ADRRM2 – Prof. Aldo di carlo con 

nota prot. n. 152774 del 21.05.2023; 

Considerato che si rende necessario effettuare tutte quelle attività e procedure per l'acquisto relativo all’oggetto; 

Ritenuta l’opportunità di provvedere; 

 

DISPONE 

Per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. La nomina dell’Ing. Filippo Vallettadell’AdRRM2, quale Responsabile Unico del Procedimento, per tutte le fasi 
della procedura di acquisto dell’immobile sito nel comune di San Giuliano Milanese, da adibire per 

l’espletamento delle attività di ricerca dell’ITC – CNR, a far data dalla presente disposizione; 

2. di procedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi del combinato disposto dell’art 37 del D.LgS. 33/2013 e 
dell’art. 29 del Codice, sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
 
 

fg          Ing. Nicola Fratini 


		2023-05-22T12:01:29+0200
	NICOLA FRATINI




